
Jonas inledningstal efter Madeleines öppningstal: 
 
Detta är inget vanligt seminarium. Det är helt arrangerat av ideella krafter 
och med en föreningskassa utnyttjad till bristningsgränsen. Men det är det 
värt, för vi tycker att dessa frågor är viktiga. 
 
I mars 2007 skrev jag en motion till Riksorganisationen Haros rikstämma om 
att arrangera ett seminarium om den ökande psykiska ohälsan hos unga i 
Sverige. Tanken väcktes genom ett bokprojekt jag jobbade med under flera 
år. Jag fann experter som visste saker som var relativt okända i Sverige. 
Motionen till Haros Riksstämma antogs med stort engagemang och alla vi i 
den nyvalda styrelsen engagerade oss i projektet. Experterna bokades. 
Resten trodde vi skulle vara en enkel match. Ett så angeläget ämne måste 
många vara intresserade att samarbeta runt och/eller stödja ekonomiskt. Vi 
kontaktade alla svenska organisationer som kunde ha något intresse i 
frågan. Men resultatet var nedslående. Ingen ville göra ett samarrangemang 
och ingen ville, eller ansåg sig ha medel, att stödja oss ekonomiskt. 
 
Sommaren 2008 fanns bara ett hopp kvar, ett projektbidrag från 
Ungdomsstyrelsen – som även ger Haro ett mindre organisationsbidrag. 
Men vi det här laget var vi luttrade. Tänk om vi får nej också där. Hur skulle 
vi göra då? Ja, genom att ta en grabbnäve ur vår driftbudget av 
medlemsavgifter och organisationsbidrag skulle vi kanske klara det bara vi 
fick någorlunda många betalande deltagare. Vi gjorde en budget hösten 
2008 – kanske skulle det gå även utan bidrag, fast då blev inga pengar till 
marknadsföring… 
 
Vi fick inget projektbidrag. Ingen marknadsföringsbudget. Inga annonser 
eller postutskick. Nu i januari fick vi kalla fötter och vi skrev till våra experter 
och frågade vad det skulle kosta att avboka dem. Skulle vi kunna ruinera 
Riksorganisationen Haro? Beskeden lugnade oss lyckligtvis. Så sedan 
gjorde vi det enda vi kunde göra. Hela styrelsen samlade e-post adresser 
från nätet till alla som kunde tänkas vara intresserade av vårt seminarium. 
Den kostnadsfria e-posten räddade detta seminarium. Sista februari var vi 



16 deltagare, sista mars 33 deltagare, sista april 85 deltagare. Nu är vi 137 
deltagare och det är svårt att hitta ord för den stolthet vi i styrelsen känner 
över detta. Ämnet visade sig vara viktigt. Tack för att ni är här. 
 
Men det finns en viktig person som har stött oss redan på mycket tidigt 
stadium. Redan i februari 2008 accepterade folkhälsominister statsrådet 
Maria Larsson vår inbjudan att inledningstala. Detta har varit ett 
inspirerande stöd för oss genom hela processen fram till idag. Jag ska strax 
lämna över ordet till Maria Larsson. 
 
Praktiska saker: Maria Larsson kommer strax att tala. Direkt därefter 
kommer Gordon Neufeld, en av våra inbjudna experter. Gordon kommer att 
ge en paus under sitt anförande. I slutet av Gordon Neufelds föredrag 
kommer Susanna Popova att leda en frågestund. Susanna kommer även att 
leda frågestunden efter Jay Belskys föredrag efter lunch, samt förstås 
sedan även att leda paneldebatten i eftermiddag. Efter Gordon Neufelds 
föredrag kl. 12.00 bjuds det lunch på Soliden. Haro-styrelsen kommer att 
visa vägen dit. Vi börjar efter lunch precis kl. 13.15 med Professor Jay 
Belsky och frågestund med honom. Kl. 14.45 är det eftermiddagskaffe och 
kl. 15.15 börjar vår paneldebatt modererad av Susanna Popova med:  
 
Mikaela Valtersson, riksdagsledamot (mp)  
Chatrine Pålsson Ahlgren, riksdagsledamot (kd)  
Sven Bremberg, docent Folkhälsoinstitutet  
Gunilla Niss, barnpsykolog och f.d. ordförande i Föreningen för Psykologer i 
Skolan 
Peter Währborg, läkare och professor på Sahlgrenska Akademin 
Louise Hallin, barnmorska och psykoterapeut  
 
Vi i Harostyrelsen avslutar därefter och kl. 16.45 går det bra mingla med lite 
cider och snittar och dela er tankar och slutsatser från dagen. Har du frågor 
så tveka inte att fråga någon ur Harostyrelsen som har namnskyltar med 
stora Haro-logotyper. Kan alla i Haro-styrelsen resa på sig? 
 



Det är vår förhoppning att denna dag ska ge ett avstamp för en fördjupad 
diskussion om utväxtvillkoren för den unga generationen och därmed en 
bättre framtida psykisk hälsa för dagens barn och unga. 
 
Okej, är vi alla redo att börja? 
 
Då vill jag att vi alla önskar Sveriges folkhälsominister Maria Larsson varmt 
välkommen med en applåd för att inleda detta seminarium. 
 



 


